PORTARIA Nº 16/2023, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

DESIGNAÇÃO COLETIVA

 A DIRETORA DO CENTRO DE BIOCIÊNCIAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

 Art. 1º Designar por dois anos os Servidores abaixo relacionados para recomposição da Comissão

de Acompanhamento de Estudos Planejados do Centro de Biociências – CB/UFPE:

(1) Prof.ª Luciana Iannuzzi (Presidente) – SIAPE 2352978, lotada no Departamento de Zoologia, início do

mandato: 26/05/2022 (Recondução);

(2) Prof. Roger Fagner Ribeiro Melo – SIAPE 2250781, lotado no Departamento de Micologia, início do

mandato: 20/07/2023 (Designação);

(3) Prof.ª Norma Buarque de Gusmão – SIAPE 1134731, lotada no Departamento de Antibióticos, início do

mandato: 26/05/2022 (Recondução);

(4) Prof. Marccus Vinicius da Silva Alves – SIAPE 1210660, lotado no Departamento de Botânica, início do

mandato: 14/06/2023 (Recondução);

(5) Prof.ª Elba Verônica Matoso Maciel de Carvalho – SIAPE 2158345, lotada no Departamento de

Bioquímica, início do mandato: 01/09/2023 (Designação);

(6) Técnica em Assuntos Educacionais Stefani Driely de Souza Melo – SIAPE 1179319, lotada na Diretoria

do Centro de Biociências, início do mandato: 26/05/2022 (Recondução);

(7) Assistente Administrativo Jânio Prado de Carvalho – SIAPE 1132310, lotado na Diretoria do Centro de

Biociências, início do mandato: 26/05/2022 (Recondução);

(8) Discente do Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas com ênfase em Ciências Ambientais: Louise

Gomes Zanini – CPF: 130.740.134-19, início do mandato: 20/07/2023 (Designação);

(9) Discente do Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas: Renan Gabriel da Silva Ferreira – CPF:

101.218.254-18, início do mandato: 26/05/2022 (Recondução);

(10) Discente do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas: Tamires Caroline de Lima – CPF:

704.778.144-76, início do mandato: 26/05/2022 (Recondução),

(11) Discente do Curso de Bacharelado em Biomedicina: Alexandre Antônio de Lima Júnior - CPF:

118.151.884-99, início do mandato: 26/05/2022 (Recondução) .

 Art. 2º Dispensar o professor Rafael Batista Louzada – SIAPE 1988031, lotado no Departamento de

Botânica, a partir de 14/06/2023, anteriormente designado através da portaria Nº 11/2022.

 Art. 3º Dispensar o professor André Morgado Esteves – SIAPE 1124755, lotado no Departamento

de Zoologia, a partir de 20/07/2023, anteriormente designado através da portaria Nº 20/2022.

 Art. 4º Dispensar a professora Débora Barbosa de Lima Melo – SIAPE 3125080, lotada no

Departamento de Zoologia, a partir de 01/09/2023, anteriormente designada através da portaria Nº 11/2022.

 Art. 5º Dispensar o Discente Pablo Ramon Cavalcanti De Castro Bento – CPF: 114.479.534-60, a

partir de 20/07/2023, anteriormente designado através da portaria Nº 20/2022.

 Art. 6º Tornar sem efeito as portarias:

(1) Nº 15/2023, publicada no Boletim Oficial  da  UFPE Nº 156/2023 de 12/09/2023;

(2) Nº 06/2023, publicada no Boletim Oficial  da  UFPE Nº 100/2023 de 15/06/2023;

(3) Nº 20/2022, publicada no Boletim Oficial  da  UFPE Nº 168/2022 de 16/09/2022,

(4) Nº 11/2022, publicada no Boletim Oficial  da  UFPE Nº 93/2022 de 26/05/2022.

OLIANE MARIA CORREIA MAGALHÃES

Diretora do Centro de Biociências

B.O. UFPE, RECIFE, 58 ( 160 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 32         18 DE SETEMBRO DE 2023          30